para-

paratim singulis personis preces hymnosque perfice-  
ret; ab hoc tamen raptu longè studiofior & ardentior  
uafit in eodem officio pietatis; eamque laudabilem con-  
tundinem ad extremum vsq; uitae retinuit, sic, ut peccata  
am caperet voluptatem, & proprio quodam sensu terrenam  
caelestium afficeretur, quocumque sanctissimam. Tanta  
tati sacra perageret. Neque verò fuit hic finis mirabilia  
visionum: siquidem rursus per significationes miras,  
& mystica quaedam exempla, oblarus est eius mentis  
dus ipse, què in huius uniuersitatis molitione sanauit  
ille rerum opifex tenuit: quas illustrationes apud do-  
ctrinas, ut omnino vires naturales excedant, se postea  
negabat Ignatius posse verbis adumbrari, nec iam ex-  
mi. Præterea cum sacrificio Missæ in eodem templo Do-  
minicano interesset, dū à sacerdote de more solita lab-  
tatis attollitur, apertissimè vidit Ignatius illam speciem Chri-  
stum Deum eundem & hominem verissimè contineri.  
Factum est etiam aliquando (idque ipsimet qui interfuit  
re, testati sunt) ut alienatus à sensibus, à Copte uero Sab-  
bati ad alterum vsque proximi Sabbati Comperit non  
in altissimo quodam excessu perstitit; quia tunc horum  
multis adstantibus qui rei totius euentu attentè specta-  
bant, quasi è profundo somno excitatus, repente subleuauit  
oculos, Iesum perquam suauiter inuocans. aspiciunt  
pij quidam homines mortuum rati, utique tunc mor-  
dassent, nisi contemplati omnia diligentius, ut peruen-  
to corpore, latentem in eo uitam ex tenui cordis palpita-  
tione sensissent. Ad hæc, intento precatum, Iesum  
mel tum Christus Dominus, tum Virgo mater ostendit  
quibus, & alijs id genus elementarum diuinae tabularum  
recta fide vsque adeo confirmatus est, ut etiam à quibus  
existissent Christianæ religionis monumenta, nequaquam tamen dubitasset, ex his tantum  
do quæ Deo sibi aperiente cognoras, mortem pro salutem  
sione catholice ueritatis oppetere. & qui paulo ante uix  
vocalis nosset orationis usum, paucis mensuris ueritate  
rum spiritualium peritiam, ac tantam Dei famulatum  
est nactus, ut quidam, eius omnia uel dicta uel facta

nosè obseruantes, in tempeſta nocte ſupplican-  
tem animam aduertunt (eueuante ſpiritu ſarcinam corporis) quatuor  
circiter cubitis à terra ſublimem: & quidem ex confor-  
tio ſermonis Domini (quòd de Moyſe ſcriptum legi-  
mus) tota facie mirum in modum radiante.

De ſtudio collato ad proximos adiuuandos.  
Cap. VIII.

VAE omnia, quamquam egregia atque  
expetenda per ſe, tamen eò pluris erant  
in Ignatio faciendâ, quòd magis erant cū  
aliorum fructu & vtilitate coniuncta.  
Nam in ceteris ornâmentis ac beneficijs,  
quæ in eum Deus plena manu cõgeſſit,  
illud equidem vel præcipuum duxerim, quòd in tanto  
perfectionis ardore non dedit illi ſpiritum ſolitudinis,  
animum ve vni ſibi vacantem, ſed Chriſtianæ propagan-  
dæ fidei cupidiffimū, ac mirè ſtudioſum diuinę glorię, ſa-  
lutisq; communis. Cùm igitur acta eius in Monteferra-  
to (quamquã ea ipſe occultiffima voluerat eſſe) inſtitu-  
tanque vitæ aſperitatem ac ſanctimoniam vicinis lo-  
cis ſama vulgaret, ac nobilitatem viri præcipuè, rumor  
(reſic) etiam in maius attolleret; ingens hominũ concur-  
ſus ad eum fieri cæptus partim viſendi gratia, partim et-  
iam conſulendi; quos ille vi omni conatu quam acerrimè  
ad Chriſtum adiungeret, neu ſqualor ille nimius, &  
diutina illuuijs ad ſe aduentibus terrorè incuteret; pri-  
mum deponere ſordes, & externũ corporis habitum eg-  
regialiqua ex parte componere: deinde cùm intelligeret  
difficilem in primis & ancipitem eſſe curationẽ animo-  
rum; quòd cautius rectiusque in re tanta procederet, ope-  
ſuina ſuppliciter etiam atque etiam implorata, ſuæ cõ-  
uentionis originem, ac ſeriem, variasque tentationum  
occellas ac tenebras, & ſubſequutam mox tranquillitã-  
tem ac lucem, quàm accuratiſſimè ſecum expendens,  
ſolum ex ijs quæ partim cæleſti magiſtro dictante per-  
ſeperat, partim etiam ipſemet experiendo cognorat, de  
fru-